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Workshop: 

Hvordan får vi mere effektiv kollektiv trafik i 
tyndt befolkede områder? 
 

 

Dette spørgsmål har Repræsentantskabet og Bestyrelsen for Midttrafik 

stillet sig selv, siden en undersøgelse viste, at tilfredsheden med den 

kollektive bustrafik er ret høj i og mellem de større byer, men at 

kommunerne efterlyser bedre løsninger til at sikre kollektiv trafik i de 

tyndt befolkede områder.  

 

Ikke mindst for de unge, som skal til ungdomsuddannelser, og de 

ældre uden bil. 

 

Midttrafik afholder derfor en workshop om kollektiv trafik i tyndt 

befolkede områder mandag 21. november 2011 i Videbæk.  

 

På workshoppen vil der være indlæg fra en ekspert i kollektiv trafik, 

fra elever fra Ringkøbing Gymnasium, fra Holstebro Ældreråd samt fra 

Skanderborg og Hedensted kommuner, der har omlagt eller 

planlægger at omlægge den kollektive trafik, så kommunens udgifter 

til kollektiv transport anvendes mere effektivt. 

 

Eksperter, elever og ældre drøfter kollektiv trafik 

På workshoppen får ca. 100 deltagere efter indlæggene lejlighed til at 

drøfte, hvad de finder vigtigst i den kollektive trafik på landet samt 

komme med idéer til, hvordan det kan gøres bedre. Deltagerne er 

kommunal- og regionalpolitikere, elever fra ungdomsuddannelser, 

medlemmer af ældreråd, vognmænd, interessegrupper, 

borgergrupper samt kommunale og regionale embedsmænd.  

 

- Tilbuddet om kollektiv trafik uden for de større byer er ikke stort. 

Det er især en udfordring for unge, der skal til de større byer for at 

passe en ungdomsuddannelse – og for ældre, der har brug for bussen 

for at komme til læge, besøge familie og handle ind, siger Arne 

Lægaard, bestyrelsesformand for Midttrafik. Han fortsætter: 

 

- Jeg glæder mig over, at så mange har valgt at bruge en eftermiddag 

på at drøfte denne udfordring. Jeg ser frem til, at alle deltagere vil 

bidrage til, at vi får inspiration til at lave bedre løsninger inden for de 

økonomiske rammer, kommunerne og regionen kan stille til rådighed. 

____________________________________________________ 

 

Fakta om workshoppen 

Afholdes 21. november 2011 kl. 15.30-19.00 på Westergaards Hotel i 

Videbæk. Der er plads til 100 deltagere – og 100 har tilmeldt sig!  

 

Find materiale om workshoppen på: midttrafik.dk/workshop2011 

Indtil videre er der en tema avis, som er sendt til deltagerne. 

 

Yderligere oplysninger 

Arne Lægaard, bestyrelsesformand for Midttrafik, tlf. 20 16 63 92 

Jens Erik Sørensen, direktør, Midttrafik, tlf. 20 90 60 62 
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